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1 Bakgrund 

Styrelsen för HSF har undersökt, dels genom egen kunskapsinhämtning, dels genom samtal med 

jurister på föreningen Samfälligheterna vad en Samfällighet kan göra enligt den lagstiftning som 

reglerar en Samfällighetsförening. Det finns inte alltid ett entydigt svar utan som med mycket annat 

inom det rättsliga området får man lov att tolka och försöka hitta tidigare rättsfall. 

I lagen om förvaltning av samfälligheter står: 

18 §   En samfällighetsförenings ändamål är att förvalta den samfällighet för vilken den bildats. En 

samfällighetsförening får inte driva verksamhet som är främmande för det ändamål som 

samfälligheten ska tillgodose. 

Ändamålet går att finna i den Lantmäteriförrättning som genomfördes 2015 vilket förenklat innebär 

att vi förvalta och ta hand om det som finns upptaget i våra två gemensamhetsanläggningar.  

Under åren har som en konsekvens av bland annat detta olika klubbar bildats. Festkommittén, 

Bevattningsgruppen, Bastuklubben och Båtklubben. Dessa bedriver sin verksamhet självständigt med 

egna stadgar, medlemsregister och ekonomi. 

2 Motioner och andra idéer 

Styrelsen anser att är viktigt att vi som bor i Herresta trivs och att det initieras olika aktiviteter som 

uppmuntrar till samvaro bland de boende. I slutändan är det väl därför vi alla flyttat hit. För att trivas. 

Styrelsen anser dock att vi måste hitta metoder för att uppmuntra det utan att för den skull äventyra 

att bryta mot den lagstiftning och det regelverk som omgärdar en samfällighetsförening.  

Till årsstämmorna inom HSF har det under åren inkommit motioner som inte berör samtliga 

medlemmar inom HSF eller som på ett självklart sätt kan sägas vara en del av ändamålet för 

föreningen. Vill man hårdra det så skulle det kanske vara möjligt att genomföra en del saker som 

endast gagnar en del medlemmar men då måste vi börja göra förändringar i utdebiteringslängderna 

vilket styrelsen starkt avråder. 

3 Motioner som inkommit 2023 och 2024 

Inför 2024 har det inkommit en motion om hundbad, och 2023 inkom tre motioner, nämligen 

följande. 

- Motion 1: Förslag att införskaffa ett Utomhusschack prisnivå ca 1 500 kr. 

- Motion 2: Förslag att införskaffa ett DiscGolf, tre korgar och fyra discar, prisnivå ca 6 000 kr. 

- Motion 3: Förslag att införskaffa ett Pingisbord med kompletterande skyddsöverdrag, 

prisnivå ca 10 000 kr. 

Motionen om hundbad ska hanteras på stämman 2024 och hanteringen av motionerna från 2023 

beslöt stämman: Styrelsen avser att behandla förslagen under verksamhet inom ramen för antagen 

5-årsplan -Hälsofrämjande aktivitetsparker - naturliga mötesplatser. Under 2023 har inte styrelsen 

arbetat vidare med motionerna av skäl som styrelsen beskrivit i sin verksamhetsberättelse. 

4  Styrelsens förslag till beslut 

Stämman beslutar att motioner som inkommer till föreningen vilka inte kan anses vara hänförliga till 

ändamålet för vilken föreningen bildats, men som kräver tillåtelse av föreningen att använda 

föreningens mark eller anläggning, ska hanteras enligt följande: 
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- Motionären måste själv engagera de människor som behövs för att finansiera och genomföra 

motionen. 

- Motionären ska bilda en ideell förening för ändamålet. 

- Styrelsen för HSF har i uppdrag att teckna ett avtal, utifrån en avtalsmall som HSF har, med 

föreningen. Avtalet ska reglera det som är viktigt och relevant. Exempel på det är, ekonomi, 

underhåll och säkerhet. 

- Styrelsen äger själv rätt att ingå dessa avtal alternativt föra frågan till stämman för beslut. 

- Motionerna som nämnts i framställan ska hanteras inom ramen för detta beslut. 

 

 

    

 


